
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/4

                                                                            Odbor výkonu státní správy III
                                                                                        Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
                                                                                        pracoviště : Resslova 1229/2a
                                                                                        500 02 Hradec Králové

Hradec Králové dne 17.1.2024
Č.j. MZP/2024/230/28–He 
Sp. zn.: ZN/MZP/2023/230/3      

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje:
Název záměru: 
„I/73 Svitávka – Staré Město“

Zařazení záměru:
Dle přílohy č. 1 k zákonu - kategorie I, bod 48; Silnice nebo místní komunikace o čtyřech a více 
jízdních pruzích, včetně rozšíření nebo rekonstrukce stávajících silnic nebo místních komunikací 
o dvou nebo méně jízdních pruzích na silnice nebo místní komunikace o čtyřech a více jízdních 
pruzích, o souvislé délce od stanoveného limitu (˃10 km).

Charakter a kapacita (rozsah) záměru:
Záměr spočívá ve stavbě silnice I/73 o délce 36,9 km, šířkové uspořádání v kategorii S 26,0/130, 
4 mimoúrovňové křižovatky – MÚK Vanovice (se silnicí III/3744), MÚK Velké Opatovice (se silnicí 
II/372), MÚK Městečko Trnávka (se silnicí II/644) a MÚK Borušov (se silnicí I/35), dále přeložky 
silnic nižších tříd a přeložka železniční trati ČD 262 v délce cca 1 400 m.

Umístění záměru:
Kraj: 
Jihomoravský
Obec (katastrální území): 
Borotín (Borotín u Boskovic), Boskovice (Bačov, Boskovice), Cetkovice (Cetkovice), 
Chrudichromy (Chrudichromy), Knínice u Boskovic (Knínice u Boskovic), Skalice nad Svitavou 
(Skalice nad Svitavou), Sudice (Sudice u Boskovic), Svitávka (Svitávka),
Vanovice (Drválovice, Vanovice), Velké Opatovice (Velké Opatovice) 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Č. j.:  MZP/2024/230/28–He       

2/4

Kraj: 
Pardubický
Obec (katastrální území): 
Borušov (Borušov), Dětřichov u Moravské Třebové (Dětřichov u Moravské Třebové), Gruna 
(Gruna), Chornice (Chornice), Jevíčko (Jevíčko-Předměstí), Městečko Trnávka (Lázy, Městečko 
Trnávka, Mezihoří u Městečka Trnávky, Petrůvka u Městečka Trnávky), Radkov (Radkov u 
Moravské Třebové), Víska u Jevíčka (Víska u Jevíčka)

Oznamovatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Zpracovatel oznámení:
HBH Projekt spol. s r.o. Brno

Záměr „I/73 Svitávka – Staré Město“ naplňuje dikci bodu 48; Silnice nebo místní komunikace o 
čtyřech a více jízdních pruzích, včetně rozšíření nebo rekonstrukce stávajících silnic nebo 
místních komunikací o dvou nebo méně jízdních pruzích na silnice nebo místní komunikace o 
čtyřech a více jízdních pruzích, o souvislé délce od stanoveného limitu (˃10 km) kategorie I, 
přílohy č. 1 k zákonu, a to ve smyslu § 4 odst. 1 písm. a) zákona (záměry a změny záměrů 
podléhající posouzení vlivů záměru na životní prostředí vždy). Dle § 7 zákona bylo provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo upřesnění informací, které je vhodné uvést do dokumentace 
vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace“).

Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospělo ministerstvo k závěru, že dokumentaci dle 
přílohy č. 4 k zákonu je nutné zpracovat především s důrazem na ochranu přírody (hodnocení 
vlivů - § 67 zákona o ochraně přírody a krajiny, krajinný ráz, NATURA, migrační prostupnost, 
ÚSES, VKP, přírodní parky, zvláště chráněné druhy – ptáci, křeček polní atd., cenné biotopy, 
dřeviny), vliv hluku, ochranu ovzduší, ochranu podzemních i povrchových vod a ochranu 
zemědělské půdy. Přitom je třeba zohlednit a vypořádat všechny relevantní požadavky a 
připomínky, které jsou uvedeny v doručených vyjádřeních. V této souvislosti doporučuje 
ministerstvo na úvod dokumentace EIA předřadit kapitolu, kde bude popsáno, jakým způsobem 
byly jednotlivé připomínky zohledněny či vypořádány. 

Informace k průběhu zjišťovacího řízení:
Ministerstvo obdrželo dne 26.10.2023 oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 4 k zákonu. 
Sdělením ze dne 14.11.2023 bylo zahájeno zjišťovací řízení rozesláním informace o oznámení 
záměru dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům. Informace o 
oznámení záměru byla zveřejněna na úřední desce Jihomoravského kraje dne 20.11.2023 a na 
úřední desce Pardubického kraje 16.11.2023. Veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené územní 
samosprávné celky a dotčené správní úřady mohly zaslat písemné vyjádření k oznámení záměru 
ve lhůtě do 20.12.2023.
K oznámení záměru se v zákonné lhůtě vyjádřilo několik územně samosprávných celků 
(Jihomoravský kraj, městys Knínice, obec Chudichromy a obec Bezděčí u Trnávky), několik 
dotčených správních úřadů  (oba krajské úřady, MěÚ Moravská Třebová, ČIŽP OI Hradec Králové 



Č. j.:  MZP/2024/230/28–He       

3/4

a OI Brno, několik zástupců dotčené veřejnosti (Spolek zdravého bydlení Chudichromy, Spolek 
Obchvat, z.s. Znojmo, Občané za D43 jako obchvat celého Brna, z.s., Děti Země – Klub za 
udržitelnou dopravu, Brno, Spokojené Díly z.s., Ochránci Brněnské přehrady a okolí, z.s. Brno, 
Voda z Tetčic z.s. Tetčice, Spolek „Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Kníničkách, 
Rozdrojovicích a Jinačovicích“,z.s. Brno, Spolek „Občané Malhostovic za Optimalizovanou D43, 
z.s.“ Malhostovice, Svárovská alej svobody, z. s., Letovice, Občanské sdružení „Za zachování 
krajinného rázu Petrůvky a okolí, o. s.," Městečko Trnávka, Spolek „Za lepší životní prostředí“ 
Sudice) a několik zástupců veřejnosti. Ministerstvo obdrželo v rámci těchto vyjádření relevantní 
odůvodněné připomínky a požadavky na obsah dokumentace. S přihlédnutím k těmto 
požadavkům a rovněž se zřetelem na povahu a druh záměru, faktory životního prostředí uvedené 
v § 2 zákona, které mohou být provedením záměru ovlivněny, a na současný stav poznatků a 
metody posuzování, byly specifikovány shora uvedené oblasti, na které bude kladen při 
zpracování dokumentace zvýšený důraz.

Dotčené územní samosprávné celky (Pardubický kraj, Jihomoravský kraj, Borušov, Dětřichov u 
Moravské Třebové, Gruna, Chornice, Jevíčko, Městečko Trnávka, Radkov, Víska u Jevíčka, 
Borotín, Boskovice, Cetkovice, Chrudichromy, Knínice u Boskovic, Skalice nad Svitavou, Sudice, 
Svitávka, Vanovice a Velké Opatovice) neprodleně zveřejní na základě § 16 odst. 2 zákona závěr 
zjišťovacího řízení na úředních deskách. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu 
s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou 
zprávou nadepsané ministerstvo o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce, a to 
v nejkratším možném termínu.

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA, Česká informační agentura životního prostředí a na stránkách Ministerstva 
životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia).

Rozdělovník:

Dotčené územní samosprávné celky:

1) Pardubický kraj
2) Jihomoravský kraj
3) Obec Borušov 

I
Ing. Libor Hejduk

ředitel odboru výkonu státní správy III
podepsáno elektronicky



Č. j.:  MZP/2024/230/28–He       

4/4

4) Obec Dětřichov u Moravské Třebové
5) Obec Gruna
6) Obec Chornice
7) Město Jevíčko
8) Obec Městečko Trnávka
9) Obec Radkov
10) Obec Víska u Jevíčka
11) Obec Borotín
12) Město Boskovice
13) Obec Cetkovice
14) Obec Chrudichromy
15) Městys Knínice u Boskovic
16) Obec Skalice nad Svitavou
17) Obec Sudice
18) Městy Svitávka
19) Obec Vanovice 
20) Město Velké Opatovice

Dotčené správní úřady:

1) Krajský úřad Pardubického kraje
2) Krajský úřad Jihomoravského kraje
3) KHS Pardubického kraje
4) KHS Jihomoravkého kraje
5) MěÚ Moravská Třebová
6) MěÚ Boskovice
 
Oznamovatel:

    Ředitelství silnic a dálnic ČR

Zpracovatel oznámení:

    RNDr. Tomáš ŠIKULA, HBH Projekt spol. s r.o. Brno


		2024-01-17T10:18:07+0000
	Not specified




